Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800227

227

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS VERMELHAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas/MG, torna público que está
instaurando Processo de Credenciamento nº 003/2022, a partir de 13 (treze) de julho de
2022, com finalidade de Contratação de serviços de Laboratório de Análises Clinicas para
execução de exames diversos para atendimento à população deste município, segundo as
condições estabelecidas no Edital, nos seus anexos e na minuta de contrato. Maiores
informações, bem como Edital completo junto a Prefeitura Municipal de Águas
Vermelhas/MG, com sede na Rua São Vicente, 164 - Centro, pelo telefone (33) 3755-1490,
e-mail licitacao@aguasvermelhas.mg.gov.br e site aguasvermelhas.mg.gov.br

Águas Vermelhas/MG, 7 de julho de 2022
ROGÉRIO GONÇALVES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

A Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que fará
realizar o CREDENCIAMENTO N°002/2022, Processo nº212/2022. Objeto: credenciamento
de hospitais privados e filantrópicos para a prestação de serviços médicos especializados
de videoartroscopia que constam na Tabela Diferenciada Complementar do Sistema Único
de Saúde "SUS MUNICIPAL", aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde e instituída pela
Lei Municipal nº 4.725/2017. A data de início do recebimento dos documentos será dia
11/08/2022. Edital completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br

Alfenas-MG, 6 de julho de 2022
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

A Pregoeira, comunica aos interessados que fará realizar o PREGÃO
ELETRÔNICO N°051/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preços para
futura eventual locação de ônibus, vans e micro ônibus para transporte intermunicipal e
interestadual. A data de abertura do certame será dia 29/07/2022 ás 14:00 horas. Edital
completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br

Alfenas-MG, 7 de julho de 2022
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVARENGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

PAL 038/2022 - Pregão Presencial 019/2022. Objeto: Contratação do
fornecimento de mobília e equipamentos necessários para equipar o setor de secretaria e
escolas municipais, para melhor capacitação e atendimento escolar, tipo menor preço por
item. Abertura dos envelopes: para o dia 26/07/2022, às 09:00 horas. Local: Sala de
Licitações, Prefeitura Municipal de Alvarenga, na Praça Prefeito José Carlos Martins, 30 -
CEP 35.249-000. Edital disponível no site www.alvarenga.mg.gov.br, ou no mesmo
endereço, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e 14:00 às 16:00 horas.
Informações pelo tel: (33) 3328-1193.

DIOCÉLIO FERNANDO RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG. Aviso de Intenção de Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 047/2021, Pregão Eletrônico. Processo nº 177093/2021 da Prefeitura
de Rio Verde Goiás GO, firmado com a empresa Cesar Sistemas Construtivos LTDA. O
Município, torna público o interesse em aderir à ata em epígrafe, para a contratação de
empresa especializada para fornecimento e instalação de ambientes de rápida implantação
(ARI), em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do Município de Araxá/MG,
perfazendo assim um total de R$ R$ 1.914.400,00 (Hum milhão, novecentos e quatorze mil
e quatrocentos reais), sendo este o valor final a ser contratado no processo de Adesão.

Em 7 de julho de 2022
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 12.009/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG. Inexigibilidade por Credenciamento
12.009/2021. Processo 275. Julgamento da fase de Habilitação.

O Município torna público, julgamento da fase de habilitação e proposta do
processo em epígrafe para credenciamento de pessoas jurídicas ou físicas, médicos
generalistas, para atuarem nas unidades básicas de saúde - UBS´S, unidades saúde da
família - USF´S, estratégias saúde da família - ESF´S e equipes de atenção básica - EAB´S do
município de Araxá, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no termo
de referência constante do anexo I, deste edital. Licitante credenciado e habilitado: Farage
& Portella Serviços Médicos Ltda, credenciado nos seguintes itens: 69.972, valor mensal de
R$14.020,93 e item 71.529, valor mensal R$3.505,233.

Em 4 de julho de 2022
NATHALIE ISABELA KFURI DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG - Inexigibilidade por Credenciamento
12.009/2021. Processo 275. Fica retificada a publicação realizada no Diário Oficial da União,
Edição 118, seção 3, no dia 24/06/2022, página 302, onde lia-se credenciado nos seguintes
itens: 69.972, valor mensal de R$14.020,93 e item 71.529, valor mensal R$3.505,233, leia-
se credenciado para os seguintes itens 69977, valor mensal R$7.010,46 e item 71643, valor
mensal R$1.752,615.

Em 5 de julho de 2022
NATHALIE ISABELA KFURI DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 92-2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 092-2022 - Pregão

Eletrônico 065-2022 - Aquisição de Insumos para Raio X, torna público a abertura do
Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais
de insumos para Raio-X, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Bambuí. Abertura dia 20/07/2022, às 09:00 horas. Local para informações e
retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-
5496.

Bambuí/MG, 5 de julho de 2022.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 94-2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 094-2022 - Pregão

Eletrônico 066-2022 - Implantação de Semáforo, torna público a abertura do Processo
Licitatório cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento e implantação de
sistema semafórico inteligente no Município de Bambuí, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviço Público de Bambuí. Abertura dia
20/07/2022, às 09:00 horas. Local para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura
ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 6 de julho de 2022.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços. Processo Licitatório nº 052/2022, Pregão Eletrônico
nº 032/2022. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada visando
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis - achocolatado em pó
diet, amido de milho, leite em pó integral sem lactose e biscoito de polvilho e sequilhos,
conforme especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência. Data da
assinatura: 07/07/2022. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de RP nº 056/2022. Partes: PMBC
X MARIA APARECIDA FIRMINA DIAS MAGALHÃES - MERCEARIA - ME com valor total
estimado de R$ 55.131,00 (cinquenta e cinco mil e cento e trinta e um reais). A ata de RP
encontra-se disponível na íntegra no Portal do Município - www.baraodecocais.mg.gov.br -
Licitações - Pregão 32/2022 - Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/22 - PL Nº 117/22. Inexigibilidade nº 4/22. Empresa: SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA SÃO CAETANO DA VARGEM GRANDE de BRAZÓPOLIS/MG, CNPJ Nº
18.921.817/0001-68, no valor estimado de R$ 454.076,11, com a vigência de 4/7/22 a
4/7/23. Assinado em 4/7/22.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - PL Nº 117/22 - Inexigibilidade nº 4/22. Objeto: Contratação da
Santa Casa de Misericórdia São Caetano da Vargem Grande Visando A Prestação de Ações
e Serviços de Saúde Ao Sistema Único de Saúde de Minas Gerais (SUS/MG). Empresa:
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA SÃO CAETANO DA VARGEM GRANDE de BRAZÓPOLIS/MG,
CNPJ Nº 18.921.817/0001-68.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2022

Objeto: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
RELATIVO AO CONVÊNIO Nº 901567/2020 DO MINISTÉRIO DA AGRICUTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO. Contratante: Município de Buritizeiro CNPJ: 18.279.067/0001-72.
Contratada: IMPLEMENTOS BH - MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI - EPP. CNPJ:
10.449.391/0001-80.
Dotação:12.12.20.606.0111.3281.34.49.05.20.00 Fonte 124 - Ficha 2191. Valor: R$85.480,00
(oitenta e cinco mil quatrocentos e oitenta reais). Buritizeiro, 5 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Processo Licitatório n.º 106/2022
O Município de Cachoeira de Minas/MG torna público: A Homologação do

Processo Licitatório n.º 106/2022 - Pregão Eletrônico n.º 025/2022, para a aquisição de
materiais permanentes, em atendimento às Emendas Parlamentares n.ºs 80323 e 80544, e
Convênios n.ºs 1261000052/2022/SEE e 1261000053/2022/SEE. Foi em toda a sua
tramitação atendida à legislação pertinente, consoante o bem elaborado Parecer da
Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGO o procedimento de que se cogitam as licitantes: LYRON INFORMÁTICA LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o n.º 15.427.657/0001-07, no valor total de R$ 41.520,00 (Quarenta
e Um Mil, Quinhentos e Vinte Reais); NEUSA ELIETE SIQUEIRA DE REZENDE, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ sob o n.º 12.824.531/0001-88, no valor total de R$ 17.760,00 (Dezessete
Mil, Setecentos e Sessenta Reais) e VIA LUMENS AUDIO E INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ
sob o n.º 08.335.448/0001-78, no valor total de R$ 11.820,00 (Onze Mil, Oitocentos e Vinte
Reais); perfazendo o valor total em processo de R$ 71.100,00 (Setenta e Um Mil e Cem
Reais).

Em 7 de Julho de 2022.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO termo aditivo AO CONTRATO DE Nº 136/2019
Contrato: MG Prestação De Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.752.797/0001-
30, Espécie: Processo nº 0007771/2019 - Modalidade Tomada de Preços 11/2019,
contratante: Município de Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07,
objeto do aditivo: Tendo em vista as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, as partes
prorrogam o mesmo para vigorar no período de 03/12/2021 a 03/12/2022.
Permanecem inalterados e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições do
contrato original.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-08T02:05:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial